
1 

 

TRAKŲ R. PALUKNIO „MEDEINOS“ GIMNAZIJA 

2021 m. birželio mėn. 

PUG projektas „VASARA, VASARĖLĖ! ŽAIDŽIU IR MOKAUSI“ 

 

2021 m. birželio pirmosiomis savaitėmis PU grupėje vyko projektas „Vasara, vasarėlė! 

Žaidžiu ir mokausi“, kuris buvo skirtas paminėti Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Drauge su 

pedagogėmis Ala ir Justina, logopede Reda ir muzikos mokytoja Jovita vaikučiai žaidė pažintinius, 

muzikinius ir judriuosius žaidimus gamtoje, atliko spalvų ir augalų eksperimentus, žaidė pirštelių 

žaidimus, darė plėšytinę ir karpytinę medžio aplikaciją, mokėsi taisyklingo kalbinio kvėpavimo, 

lavino girdimąjį suvokimą, skaitė skiemenimis ir linsmai leido laiką.   

TIKSLAI:  

 Skatinti vaikučių norą mokytis linksmai, žaismingai ir kūrybiškai leidžiant patirti mokymosi 

džiaugsmą. 

 Skatinti kiekvieno vaiko iniciatyvumą, kūrybiškumą ir pasitikėjimą savimi. 

VEIKLOS 

1. „Lobių dėžutė“ 

Uždavinys: Skatinti vaikų norą pažinti juos supančią aplinką, įvardinti pažįstamus daiktus, gebėti 

priskirti daiktus tam tikrai rūšiai. 

Vaikams duodamos dėžutės su paveikslėliais, kuriuose pavaizduoti gamtoje esantys daiktai: 

akmenukas, šakelė, gėlės žiedas, kankorėžis, sraigės kiautas, samanos ir kt. Vaikai išvardina 

paveikslėlius ir juose esančius daiktus turi surasti mokyklos kieme, stadione, žaidimų aikštelėje ir 

pušynėlyje. Suradę sudeda į dėžutę ir drauge aptaria, ką rado, kur rado, kaip daiktas atrodo ir pan. 

2. Meninis spalvų maišymo darbas ant šviesos stalo: “Spalvotos  putos”  

Uždavinys: Skatinti vaikų saviraišką ir kūrybiškumą žaidžiant su spalvotomis putomis. 

Ant šviesos stalo purškiamos skutimosi putos, vaikai pasirenka norimas spalvas, jas lašina į 

putas ir maišo. Žiūri kokios spalvos gaunasi sumaišius raudoną ir geltoną spalvas, geltoną ir žalią ir 

t.t. Paėmę baltą popieriaus lapą, prispaudžia prie putų, putas nubraukia ir žiūri kokie raštai liko. 

3. Eksperimentas: ,, Pražydo gėlės"  

Uždaviniai: Skatinti vaikų norą pažinti, tyrinėti, lyginti, skaičiuoti, tobulinti kūrybinius gebėjimus.  

Ant balto popieriaus lapo vaikai nupiešia gėlės trafaretą, iškerpa. Nuspalvinę gėlę vaikai 

užlenkia žiedlapius ir įmerkia į vandenį. Stebi, kaip po truputį skleidžiasi gėlių žiedlapiai. Vaikai 

patiria daug teigiamų emocijų. 

4. Pūtimo pratimai 

Uždavinys: Mokyti taisyklingo kalbinio kvėpavimo atliekant pūtimo pratimus. 



2 

 

Vaikams padalinami balionai ir gimtadinio švilpukai. Paaiškinama kaip taisyklingai reikia 

juos pūsti, įkvėpti per nosytę ir iškvėpti per burnytę. Pučiant balionus iškvėpimo jėga turi būti 

stipresnė. Vaikai prisipūtę balionus gali juos mėtyti į orą ir linksmai žaisti. 

Vaikai lauke smagiai pučia muilo burbulus, juos gaudo, sprogdina, bėgioja.  

5. Garsų klausymas su paveikslėliais  

Uždaviniai: Ugdyti girdimąjį suvokimą klausantis namų daiktų,  gyvūnų, paukščių ir transporto 

priemonių garsų. Ugdyti foneminę klausą mokant nustatyti pirmą žodžio garsą. 

Vaikams per kompiuterį leidžiami įvairūs garsai pagal temas: namų daiktų,  gyvūnų, 

paukščių ir transporto priemonių. Ant stalo padėtos kortelės su paveikslėliais. Vaikai įdėmiai klauso 

garsų, juos atpažinę randa tinkamą paveikslėlį ir įvardija, kieno garsą išgirdo. Tuomet vaikų 

prašoma pasakyti pirmą žodžio, t.y. paveikslėlyje pavaizduoto gyvūno, paukščio, daikto, transporto 

priemonės, garsą. 

6. Užduotis su raidėmis, skiemenų jungimas į žodžius 

Uždaviniai: Pavadinti matomą paveikslėlį ir įvardinti pirmąjį žodžio garsą. Mokyti garsus jungti į 

skiemenis, skiemenis - į žodžius. 

Vaikai gauna lapą su užduotimis. Mokytoja paaiškina kaip reikės jas atlikti. Pirmiausia 

prašoma  įvardinti visas raides, tuomet pavadinti paveikslėlius ir pasakyti pirmąjį žodžio garsą. 

Vaikai bando jungti skiemenis, perskaityti žodžius. Žaidžia pasiklydusių raidžių žaidimą – virš 

raidės yra skaičius, reikia sudėti į reikiamas vietas (pvz.: 2-Ė, 3-D, 1-K, 4-Ė – sudeda eilės tvarka 

nuo 1, perskaito žodį – KĖDĖ). 

7. Kūrybinė veikla: „ Labas vasara"  

Uždaviniai: Skatinti vaikų kūrybinius gebėjimus, lavinti vaizduotę, pažinti raides, skiemenuojant 

perskaityti žodžius.  

Vaikai gauna piešinį, kurį visi kartu turi nuspalvinti. Kitoje lapo pusėje yra kirpimui 

nupieštos detalės, kurias reikia iškirpti. Iškirptas detales reikia sumaišyti, sudėlioti piešinį, 

skiemenuojant pabandyti perskaityti žodžius ,,Labas vasara“. 

8. ,, Linksmasis kirmėliukas"  

Uždaviniai: Skatinti vaikų norą pažinti skaičius, sužinoti jų eiliškumą, skirti dešinę ir kairę puses, 

skirti spalvas.  

Ant stalo išmėtomi spalvoti apskritimai su skaičiais nuo 0 iki 10. Vaikai prisimena ir įvardija 

skaičių eiliškumą, suklijuoja skaičius didėjimo tvarka. Tuomet vaikų klausiama, koks skaičius yra 

dešinėje, pvz.: skaičiaus 5 pusėje, koks skaičius kairėje pusėje ir t.t. 

9. Sakinių sudarymas su prielinksniais ant ir po  

Uždavinys: Mokyti sudaryti taisyklingus sakinius pagal pateiktus paveikslėlius vartojant 

prielinksnius ant ir po. 



3 

 

Vaikučiai susėda ratu ant kilimo. Aptaria prielinksnių ant ir po reikšmes. Vaikams parodoma 

pavyzdžiais, ką reiškia prielinksniai ant ir po, pvz.: logopedė padeda žaisliuką ant stalo, ant kėdės, 

po stalu, po kėde.  Tuomet vaikai išsitraukia po paveikslėlį ir pasako, kas jame pavaizduota, pvz.: 

katė tupi ant spintos, kamuolys guli ant stalo, pelė tupi ant kėdės  ir t.t. Vaikučių prašoma atlikti tai, 

ką mato paveikslėliuose, atsisėsti ant kažko arba palįsti po kažkuo. Vaikai smagiai atlieka užduotį.   

Vaikams duodami nauji paveikslėliai ir žaidimo eiga vis kartojasi, kol vaikučiai įsimena 

prielinksnių ant ir po reikšmes. 

10. Kūrybinė dirbtuvėlė: „Plėšytinė ir karpytinė medžio aplikacija“ 

Uždaviniai: Ugdyti vaikų kūrybiškumą, mokyti dirbti grupėje pasiskirsčius darbus, lavinti 

smulkiąją motoriką. 

Vaikai nuspalvina foną guašu, medžio kamieną taip pat, tuomet spalvoto popieriaus lapus 

plėšo į smulkias skiautes, jais aplikuoja medžio šakas. Spaustukais išsikerpa gėles, jomis puošia 

medį. 

11. Pirštelių žaidimai 

Uždavinys: Lavinti smulkiąją rankų motoriką atliekant rankyčių ir pirštelių žaidimus. 

Vaikai susėdę ratu žaidžia įvairius pirštelių žaidimus. 

 „Lietaus lašai“ 

Penki linksmi lašeliai jau krenta į žemelę. 

Prašysim lašelius sakyti vardelius. 

Tam-tam-tamas, Tum-tum-tumas, 

Tim-tim-tamas, Tik-tik-takas, 

Top-top-topas, 

Jau visi nukritom. 

Vaikai pakelia rankas į viršų, tada leidžia jas žemyn judindami pirštelius. Padeda rankeles ant stalo 

ir judindami kiekvieną pirštelį atskirai sako jų vardelius. 

 „Birutėlė šeimininkė“ 

Birutėlė šeimininkė (sudeda kartu rankas) 

Kubilėlėly tešlą minkė (padaro iš rankų kubilėlį, rodo kaip minko tešlą) 

Kepė skanų pyragįlį (rankom brauko orą) 

Pavaišino katinėlį. (viena ranka - katinėlis, o su kita jį glosto) 

Miau... 

  



4 

 

  „Du drambliukai“ 

Gyveno du drambliukai, (kumštukai sugniaužti ir pakelti į viršų) 

Turėjo straubliukus, (nykščiai ištiesti) 

Mokėjo sukti ratą ir skinti bananus, (nykščius suka ratu, juos lenkia į šonus) 

Bet kartą du drambliukai sunėrė straubliukus, (suneria nykščius) 

Sukibo kaip pieštukai, kuris stipresnis bus. (suneria nykščius ir judina) 

Kuris stipresnis? 

Laimėjo draugystė... (nykščiai pasibučiuoja) 

 „Kiškis piškis“ 

Kiški piški (rankos kryžiuojamos ant krūtinės) 

šokt gana, (stikline stuksena per stalą) 

Tavo nosis (rankos kryžiuojamos ant krūtinės) 

murzina, (stikline stuksena per stalą) 

Gėda rausti, (rankos kryžiuojamos ant krūtinės) 

gėda rausti, (stikline stuksena per stalą) 

Bėk upelin (rankos kryžiuojamos ant krūtinės) 

nusiprausti. (stikline stuksena per stalą) 

12. Judrieji žaidimai salėje: „Smagios estafetės“ 

Uždaviniai: Mokytis žaisti komandomis. Lavinti stambiąją motoriką. 

Vaikai suskirstomi į komandas, paaiškinama kokios bus rungtys.  

 Nuo starto su šokinėjimo kamuoliu šokliuoja iki finišo ir atgal bėga iki savo komandos, 

perduoda kamuolį draugui. 

 Stovi du vaikai susikibę rankomis, tarp rankų kamuolys, vaikų tikslas – nepametus 

kamuolio nušoliuoti iki finišo ir grįžti atgal. 

 Vaikas turi apibėgti zigzagu aplink kūgius, pasiimti kamuolį ir atbėgti iki draugo. Kai 

palies draugo ranką, kitas komandos narys daro tą pačią užduotį. 

13. Judrieji žaidimai salėje: ,,Judėk linksmai“ 

Uždaviniai: Skatinti vaikų fizinį aktyvumą.  

Mokytoja ištaria spalvą, ranką arba koją, kurią reikia perstatyti. Žaidėjas turi kuo greičiau 

perkelti ranką ar koją ant ištartų spalvų ir nurodytos kūno dalies (rankos, kojos). Ant vienos kojos 

arba rankos galima laikyti tik vieną ranką ar koją! Fizinio aktyvumo veiklos metu vaikai tenkino 

biologinį poreikį judėti, skatino motorikos vystymąsi, gerino fizinį darbingumą 

14. Vokalinės pratybos  

Uždaviniai: Taisyklingai formuoti balses ir priebalses, taisyklingai intonuoti garsą girdint 

instrumentą.  



5 

 

Balso apšilimo pratimai paprasti, nesudėtingi, vikrūs (ostinatiniai/stakatiniai), lėti 

(legatiniai/kantileniniai).  

15. Kvėpavimo pratimai. 

Uždaviniai: Stiprinama diafragma, mokomasi kuo ilgiau išlaikyti orą plaučiuose, kad išdainuoti 

ilgą frazę neatsikvėpus. 

Atliekant kvėpavimo pratimus naudojamos įvairios priebalsės, pvz.: Ssss, Šššš, Kkkk, 

Pppp ir taip toliau. Pratimas atliekamas dviem būdais – priebalses sakome greitai ir trumpai 

naudojant (stacato) techniką, arba lėtai įkvėpiant daug oro ir palaipsniui jį išleidžiant (legato). 

16. Dainelių aptarimas 

Uždaviniai: Išnagrinėti dainelių tekstus, aptarti dorines temas (meilė, gamta - jos grožis ir 

puoselėjimo svarba.) 

 Žiogas ir sraigė 

Pamio žiogas sraigę pievelėje žalioj. 

Visiems karštai žadėjo: ,,Aš veiu ją rytoj, 

Parodysiu žvaigždelę žalių laukų gale 

Ir per dienas šokuosim saulėta pievele. 

Pr. Oi žioge, žioge, žioge ką darai? 

Ne pora tau sraigė, ne pora tikrai. 

Bet nežinojo žiogas, kad sraigė negalės 

Nušokt į pievos gala ir pamatyt žvaigždės. 

Kad šliaužioti jai lemta lėtai ir netoli 

Ir su žiogais gyventi, tikrai negali ji. 

 Labas! 

Labas, sako saulė man ryte, labas, sveikinuosi su kate 

Labas, sako man geri draugai, kaip gerai, kad šiandien atėjai. 

Labas stebuklingas žodis šis, jis, visas duris atidarys 

Pr. Labas man ir labas tau, kaip džiaugiuos, kad jus matau 

Lalalala labas, lalalala tau, lalalala labas, labas man ir tau. X2 

Jei tave užpuola liūdesys, jei ant saulės juodas debesis 

Nuotaika bloga nepasiduok, pamojuok linksmai ir nusijuok. 

Labas, tau pasaulis atsakys, labas, paukščiai danguje skraidys 

Labas man ir labas tau, aš drauge su jais skraidau. 

 

 

 



6 

 

17. Dainelių melodjų niūniavimas 

Uždaviniai: Išmokti dainelių melodijas niūniuojant skiemeniu kiekvieną natą. Aptarti 

sudėtingesnes vietas (intonaciniai šuoliai, legato, stakato, dinamika, ritminiai junginiai). Jungti 

melodiją su žodžiais, frazė po frazės.  

18. Muzikiniai Žaidimai: ,,Jurgeli meistreli”, ,,Jai patinka ši dainelė”, ,,Diena naktis” 

Uždaviniai: Žaidžiant nepamiršti apie dainavimą, taisyklingą kvėpavimą bei intonaciją, gebėti 

telkti dėmesį į du darbus – dainavimas ir judesys, muzikos klausymas, linksminimasis. 

 Jurgeli meistreli 

Jurgeli meistreli mokyk savo vaikus, x2 

O jūs vaikai taip darykit kaip Jurgelis daro. x2 

Vaikai sustoja į ratą, išrenkamas Jurgelis, kuris stoja į rato vidurį ir rodo, kaip reikia daryti, 

visi daro kaip Jurgelis. Tuomet išrenkamas kitas vaikas ir taip toliau. 

 Jai patinka ši dainelė 

Jai patinka ši dainelė daryk taip x2 

Jai patinka ši dainelė pasiimki ją į kelią ir dainuodamas dainelę daryk taip. x2 

Vaikai dainuoja dainelę ir kiekvienas iš eilės rodo kaip reikia daryti (judesį). Lavinamas 

dainavimas ir judesys vienu metu. 

 Diena, naktis 

Grojant muzikai vaikai dūksta, žaidžia, gaudo vienas kitą. Kai muzika nutyla vaikai 

užmiega. Lavinama klausa ir reakcija, nes reikia išgirsti kada muzika užgroja ir kada nutyla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NUOTRAUKOS 

  



8 

 

  
 

  
 

  
 

 

 



9 

 

  
 

  
 



10 

 

  
 

  
 



11 

 

 
 

 

 

 
  



12 

 

    

                              
 

 


